
    

   

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 
KLASA: 620-01/22-01/04 
URBROJ: 2125-04-23-11 
Gospić, 11.  srpnja 2023. godine 
 

LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

                - o v d j e - 

 PREDMET: Prijedlog Izmjene Programa javnih potreba u sportu  

  Ličko-senjske županije za 2023. godinu, 

             -dostavlja se 

 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („NN“ br. 33/01, 

60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni 

tekst, 137/15 – pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i  144/20), Zakon o sportu („NN“ br. 141/22),Uredba o 

kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za 

opće dobro koje provode udruge („NN“ br. 26/15 i 37/21), Statut Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik“ br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni 

tekst, 2/18, 3/18- ispravak, 10/20 11/20 – pročišćeni tekst,  3/21 i 6/21-pročišćeni tekst). 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

PREDLAGATELJ: Župan 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje Programa javnih potreba u 

sportu županije za 2023. godinu, osigurana su financijska sredstva u Proračunu Ličko-senjske 

županije. 

OBRAZLOŽENJE: 

Ovom Izmjenom Programa javnih potreba u sportu Ličko-senjske županije za 2023. god. 

povećavaju se sredstva za iznos od 2.654,45 EUR-a, (20.000,00 kn), tako da ukupna sredstva iznose 

108.954,45 EUR-a. Ovim povećanjem sredstava omogućit će se provođenje sportskih programa radi 

ostvarivanja zajedničkih interesa u sportu na području Ličko-senjske županije. 

Stoga se Županijskoj skupštini Ličko-senjske županije dostavlja Prijedlog Izmjene Programa 

javnih potreba u sportu Ličko-senjske županije u 2023. godini na razmatranje i donošenje. 

 

     P R O Č E L N I C A 
 

                        Valentina Zdunić, mag.ing., v.r. 

 

 



2 
 

 
 
 

Ž U P A N  
KLASA: 620-01/23-01/02 
URBROJ: 2125-02-23-2 
Gospić, 12. srpnja 2023. godine 

 
 

 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 

4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18,  3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – 

pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 –pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  

 

 Utvrđujem prijedlog Izmjene Programa javnih potreba u sportu Ličko-

senjske županije za 2023. godinu te isti dostavljam Županijskoj skupštini na 

raspravu i donošenje. 

 

 

                                                                                                    Ž U P A N 

               Ernest Petry, mag. iur., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ: 

Gospić, _________2023. godine 

 

Na temelju članka 20. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(„Narodne novine“ br. 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13- pročišćeni tekst, 137/15 - pročišćeni tekst, 123/17, 98/19 i 144/20), 

članka 75. stavka 3. Zakona o sportu („Narodne novine“ br. 141/22), Uredbe o kriterijima, 

mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 

dobro koje provode udruge („Narodne novine“ br. 26/15 i 37/21) te članka 19. i 84. Statuta 

Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 - 

pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 -ispravak, 10/20, 11/20 – 

pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na 

_____ sjednici održanoj ______________2023. godine, donijela je 

 

 

I Z M J E N U  

PROGRAMA JAVNIH POTREBA U SPORTU 

LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE ZA 2023. GODINU 

 

I. 

U Programu javnih potreba u sportu Ličko-senjske županije za 2023. godinu 

(„Županijski glasnik“ br. 35/22), točka III. mijenja se i glasi: 
 
 „U Proračunu Ličko-senjske županije za 2023. godinu planirana su sredstava za 

financiranje Programa u iznosu od 108.954,45 EUR-a 

(stoosamtisućadevestopedesetčetirieuraičetrdesetpetcenti), a koja su raspoređena u: 

razdjelu 030, glava 030-01, program 3011 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE, 

aktivnost A3011-01 ZAJEDNICA SPORTOVA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE i to: 
 
Zajednica sportova Ličko-senjske županije 95.682,17 EUR-a, 

Školski sportski savez Ličko-senjske županije 13.272,28 EUR-a. 

 

Sredstva navedena u stavku 1. dodijelit će se Zajednici sportova Ličko-senjske 

županije za provedbu Programa.“ 
 

II. 
 

Ova Izmjena Programa objavit će se u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske 

županije. 

 

 

                       P R E D S J E D N I K 
 

              Marijan Kustić 



 
 

Broj 35/22       Županijski glasnik               Stranica 2502 

3/18 -ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 
6/21-pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-
senjske županije na XII. sjednici održanoj 22. prosi-
nca 2022. godine, donijela je 
 

P R O G R A M  
javnih potreba u sportu Ličko-senjske županije  

za 2023. godinu 
 
SVRHA I ZAKONSKE OSNOVE 
 

I. 
     Pri utvrđivanju i provedbi Programa javnih potreba 
u sportu primjenjuju se odgovarajuće odredbe Zako-
na o sportu, Uredbe o kriterijima, mjerilima i postu-
pcima financiranja i ugovaranja programa i projekata 
od interesa za opće dobro koje provode udruge. 
     Sukladno Zakonu o sportu, Zajednica sportova 
Ličko-senjske županije  i Školski sportski savez Ličko 
senjske županije predlažu Program javnih potreba u 
sportu, koje preko Upravnog odjela za školstvo, sport 
i kulturu Župan upućuje Županijskoj skupštini Ličko-
senjske županije na donošenje. 
     Programom javnih potreba u sportu Ličko-senjske 
županije utvrđuju se programska područja koja će se 
financirati sredstvima iz Proračuna Ličko-senjske 
županije, način korištenja i distribucije te način pra-
ćenja njihova namjenskog korištenja. 
     Program javnih potreba u sportu Ličko-senjske 
županije za 2023. godinu (u daljnjem tekstu: Pro-
gram) je programski i planski dokument kojim se, u 
skladu sa Zakonom o sportu, osiguravaju sredstva u 
Proračunu Ličko-senjske županije za programe odno-
sno aktivnosti, poslove i djelatnosti od značaja za 
Ličko-senjsku županiju, obuhvaćajući sve dobne 
kategorije bez razlike u spolu, vjeri, političkoj ili bilo 
kojoj drugoj pripadnosti, a sa svrhom i zadaćom 
zadovoljavanja osnovnih ljudskih potreba za kreta-
njem i tjelesnom aktivnošću. 
 
PROGRAMSKI CILJEVI 
 

II. 
     Ciljevi Programa Ličko-senjske županije koji će se 
financirati sredstvima iz Proračuna Ličko-senjske žu-
panije u 2023. godini su: 

- razvitak i promicanje sporta na području župa-
nije, 

- poticanje vrhunskog sportskog stvaralaštva i 
stvaranju uvjeta za postizanje vrhunskih spo-
rtskih dometa, 

- razvitak sportske aktivnosti djece i mladeži, 
- sportsko-rekreacijske aktivnosti građana i oso-

ba sa invaliditetom, 
- razvoj mlađih sportaša, stvaranje široke kvali-

tativne osnove kao uvjeta daljnjeg napretka 
sporta Ličko-senjske županije, 

- unapređenje sportske kvalitete koja potiče 
razvoj sporta i doprinosi ugledu Ličko-senjske 
županije, 

- poticanje uključivanja u sport što većeg broja 
građana, osobito djece i mladeži. 

 

SREDSTVA ZA REALIZACIJU 
 

III. 
     U Proračunu Ličko-senjske županije za 2023. 
godinu planirana su sredstava za financiranje Progra-
ma u iznosu od 106.300,00 € (stošesttisućatristo-
eura), a koja su raspoređena u: razdjelu 030, glava 
030-01, program 3011 RAZVOJ SPORTA I 
REKREACIJE, aktivnost A3011-01 ZAJEDNICA 
SPORTOVA LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE i to: 
     Zajednica sportova Ličko-senjske županije 
93.027,72 € 
     Školski sportski savez Ličko-senjske županije 
13.272,28 €. 
 
     Sredstva navedena u st. 1. dodijelit će se Zaje-
dnici sportova Ličko-senjske županije za provedbu 
Programa. 
 
PROGRAMSKA PODRUČJA 
 

IV. 
1. DJELOVANJE ZAJEDNICE SPORTOVA LIČKO-

SENJSKE ŽUPANIJE 
     Za rad Zajednice potrebno je osigurati sredstva za 
bruto plaću i ostala prava iz radnog odnosa za dva 
djelatnika, te pokriće materijalnih troškova. 
a) Stručna služba (plaća) 
     U stručnoj službi Zajednice sportova Ličko-se-
njske županije zaposleno je dvoje djelatnika, jedan u 
stalnom radnom odnosu na neodređeno vrijeme na 
radnom mjestu računovodstveno-administrativnog 
referenta i jedan temeljem ugovora o radu na odre-
đeno vrijeme na mjestu stručnog suradnika za pro-
jekte. Stručna služba obavlja sve računovodstvene i 
administrativne poslove, koji podrazumijevaju i poslo-
ve tajnika Zajednice. Izrađuje i provodi Programski i 
Financijski plan i analize, te podnosi Izvješća svim 
nadležnim tijelima i službama. Provodi izradu i pro-
vedbu javnog poziva, koordinira s programskim akti-
vnostima u organizaciji Zajednice, kao nositelja akti-
vnosti i u suradnji sa drugim organizacijama. 
 
b) Materijalni troškovi 
     Za rad Zajednice potrebno je osigurati materijalne 
troškove (režijski troškovi, troškovi uredskog mate-
rijala, sredstva za rad tijela(Izvršni odbor, Skupština i 
Nadzorni odbor) te ostali materijalni troškovi. 
 
2. PROVOĐENJE PROGRAMSKIH AKTIVNOSTI
    
     Program javnih potreba u sportu Ličko-senjske 
županije za 2023. godinu provodi se po prilagođenim 
programskim područjima sukladno općim ciljevima 
Nacionalnog programa sporta i sukladno utvrđenoj 
analizi stanja sporta Ličko-senjske županije koju je 
izvršila Zajednica sportova Ličko-senjske županije. 
 
     Programska područja koja su obuhvaćena u Pro-
gramu javnih potreba sporta Ličko-senjske županije 
za 2023. godinu su: 
 
1. Poticanje i promicanje sporta 


